
CONSIGLIO REGIONALE DEL LAZIO

Direzione: SERVIZIO AMMINISTRATIVO
                      

Area:

   DETERMINAZIONE (con firma digitale)

N.                          del  Proposta n.  2162  del  29/12/2020

Oggetto: Presenza annotazioni contabili

Proponente:

Estensore MENCARONI CARLA _________firma elettronica______

Responsabile del procedimento MENCARONI CARLA _________firma elettronica______

Responsabile dell' Area _____________________________

Direttore LO FAZIO AURELIO __________firma digitale________

Firma di Concerto

Ragioneria:

Responsabile del procedimento _________firma elettronica______

Responsabile dell' Area Ragioneria VENANZI GIORGIO __________firma digitale________

Responsabile Finanziario _____________________________

DISIMPEGNO SOMME SU IMPEGNI PRECEDENTEMENTE ASSUNTI ANNUALITA'2020– CREDITORI VARI.

Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO Pagina  1 / 5 Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO 

A00998 30/12/2020



CONSIGLIO REGIONALE DEL LAZIO

                                 Proposta n.  2162  del  29/12/2020

   Annotazioni Contabili (con firma digitale)

PGC Tipo

Mov.

Capitolo Impegno /

Accertamento

Mod. Importo  Miss./Progr./PdC finanz.

Descr. PdC finanz.

Azione

Beneficiario

1) D U06005/000   2020/551/000 -200,00 01.03   1.03.01.02.011

Generi alimentari

CIR FOOD S.C.
CEP: Fase  LIQ. Dare   SP - 2.4.2.01.01.01.001 Avere   CE - 2.1.1.01.02.011

Debiti verso fornitori Generi alimentari

2) D U06011/000   2020/396/000 -175,93 01.03   1.03.02.07.999

Altre spese sostenute per utilizzo di beni di terzi n.a.c.

H2O SRL
CEP: Fase  LIQ. Dare   SP - 2.4.2.01.01.01.001 Avere   CE - 2.1.3.99.99.999

Debiti verso fornitori Altri costi sostenuti per utilizzo di beni di

terzi n.a.c.

Pagina  2 / 5



 

 

Oggetto: DISIMPEGNO SOMME SU IMPEGNI PRECEDENTEMENTE ASSUNTI 

ANNUALITA’2020 

   – CREDITORI VARI. 

 

 

I L     D I R E T T O R E 

 

 

VISTO lo Statuto, approvato con legge statutaria 11 novembre 2004, n.1 e successive modifiche e, in 

particolare, l’articolo 24; 

 

VISTA la legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6 (Disciplina del sistema organizzativo della Giunta e del 

Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale regionale) e successive modifiche; 

 

VISTO il regolamento di organizzazione del Consiglio regionale, approvato con deliberazione 

dell’Ufficio di Presidenza 29 gennaio 2003, n. 3 e successive modifiche di seguito denominato 

Regolamento; 

 

VISTA la determinazione del Segretario Generale 22 gennaio 2019, n. 54 (Istituzione delle Aree e degli 

Uffici presso il Consiglio Regionale. Revoca della determinazione 30 ottobre 2018 n. 777) e successive 

modifiche; 

 

VISTA la determinazione del Segretario Generale 22 gennaio 2019 n.720 (Disciplina degli atti 

amministrativi e gestionali del Consiglio regionale del Lazio. Linea Guida e approvazione dei frontespizi. 

Revoca della determinazione 11 giugno 2015 n. 392”; 

 

VISTA il decreto del Presidente del Consiglio regionale 01 febbraio 2019, n.2 con il quale, previa 

deliberazione dell’Ufficio di Presidenza 31 gennaio 2019, n. 21, è stato conferito al dott. Aurelio Lo Fazio 

l'incarico di Direttore del Servizio “Amministrativo”; 

 

VISTO il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 (Disposizioni in materia di armonizzazione dei 

sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma 

degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42) e successive modifiche; 

 

VISTA la legge regionale 12 agosto 2020, n. 11 (legge di contabilità regionale); 

VISTA la legge regionale 27 dicembre 2019, n. 29 (Bilancio di previsione finanziario della Regione 

Lazio 2020-2022); 

 

VISTA la deliberazione consiliare 21 dicembre 2019, n. 14 (Bilancio di previsione finanziario del 

Consiglio regionale 2020-2022); 

 

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza 21 dicembre 2019, n. 269 (Bilancio di previsione 

finanziario del Consiglio regionale del Lazio 2020-2022. Approvazione del “Documento tecnico di 

accompagnamento”, ripartito in titoli, tipologie e categorie per le entrate ed in missioni, programmi e 

macroaggregati per le spese”); 

 

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza 21 dicembre 2019, n. 270 (Bilancio di previsione 

finanziario del Consiglio regionale del Lazio 2020-2022. Approvazione del “Bilancio finanziario 

gestionale”, ripartito in capitoli di entrata e di spesa); 

 

Pagina  3 / 5



VISTA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza 15 gennaio 2020, n. 10 “Bilancio di previsione 

finanziario del Consiglio regionale del Lazio 2020-2022. Assegnazione dei capitoli di spesa ai Servizi del 

Consiglio regionale, ai sensi della legge regionale 27 dicembre 2019, n. 29”; 

 

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza del 10 dicembre 2019 n. 255 (Adozione del 

programma biennale 2020-2021 per l’acquisizione di forniture e servizi e del programma per 

l’acquisizione di lavori, forniture e servizi – annualità 2020 del Consiglio regionale del Lazio); 

 

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza 12 giugno 2020, n. 65 (Adozione del Programma 

biennale 2020-2021 per l’acquisizione di forniture e servizi e del Programma per l’acquisizione di lavori, 

forniture e servizi – Annualità 2020 del Consiglio regionale del Lazio. Aggiornamento.); 

 

VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 

2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure 

d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, 

nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 

forniture.” ed in particolare l’articolo 36, comma 2, lett. a) che disciplina l’affidamento di contratti di 

lavori, servizi e forniture sotto la soglia di rilievo comunitario; 

 

VISTE le Linee guida ANAC n. 3, recanti «Nomina, ruolo e compiti del responsabile unico del 

procedimento per l’affidamento di appalti e concessioni», approvate con deliberazione del Consiglio 

dell’Autorità n. 1096 del 26 ottobre 2016 ed aggiornate al d.lgs. 56 del 19/4/2017 con deliberazione del 

Consiglio n. 1007 dell’11 ottobre 2017; 

 

VISTE le Linee guida ANAC n. 4 recanti: “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo 

inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di 

operatori economici”, approvate con la deliberazione del Consiglio dell’Autorità n. 1097 del 26 ottobre 

2016, e aggiornate al Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n. 56 con deliberazione del Consiglio 

dell’Autorità n. 206 del 1marzo 2018; 

 

CONSIDERATO che il Servizio Amministrativo dal 1° febbraio 2019 provvede, tra l’altro, 

all’acquisizione dei servizi e delle forniture dei beni mobili ed alla gestione del relativo inventario 

necessari all’ordinario funzionamento delle strutture ed è destinatario delle richieste di servizi e materiali 

ed apparati di funzionamento ed apparati utili alla attività ordinaria e istituzionale del Consiglio regionale 

del Lazio; 

 

VISTA la determinazione del 25 agosto 2020, n. A00587 concernente l’impegno necessario per 

l’affidamento alla CIR FOOD S. C. della fornitura a consumo di acqua per le esigenze dei componenti 

dell’Ufficio di Presidenza, che presenta allo stato attuale un residuo pari ad euro 304,00 

(trecentozeroquattro/00), di cui euro 200,00 (duecento/00) possono essere disimpegnate; 

 

VISTA la determinazione del 18 giugno 2020, n. A00482, concernente l’impegno per l’affidamento alla 

Società H2O S.r.l. per la fornitura in noleggio di n. 3 refrigeratori d'acqua a boccioni e relativi accessori, 

che presenta un residuo pari ad euro 175,93 (centosettantacinque/93), tale somma può essere 

disimpegnata in quanto saldate tutte le fatture relative all’annualità 2020.  

 

RITENUTO per quanto sopra, di dover disimpegnare dai relativi impegni le somme riportate nella 

tabella sottostante, riferite a ciascuna delle determinazioni sopra citate, con il relativo numero di impegno 

ed indicazione del capitolo di bilancio: 

 

Determinazione Impegno 

N. 

Creditore Importo da disimpegnare 

euro 

Capitolo bilancio 

n. A00587 551 CIR FOOD 200,00 U06005 - U. 1.03.01.02.011 

Pagina  4 / 5



25/08/2020 S.C.  

n. A00482 

18/06/2020 

396 H2O S.r.l. 175,93 

 

U06011 – U. 1.03.02.07.999 

 

RITENUTO di non procedere con disimpegni per quanto concerne  i residui degli impegni assunti 

nell’annualità 2020 relative alle utenze, in quanto soggette a conguagli emessi con fatture negli anni 

successivi a quelli di competenza; 

 

VISTO il decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 “Riordino della disciplina riguardante il diritto di 

accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle 

pubbliche amministrazioni” e successive modifiche; 

 

DETERMINA 

 

di dare atto che la premessa costituisce parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 

 

1. di disimpegnare dai corrispondenti impegni le somme riportate nella tabella sotto riportata: 

Determinazione Impegno 

N. 

Creditore Importo da disimpegnare 

euro 

Capitolo bilancio 

n. A00587 

25/08/2020 

551 CIR FOOD 

S.C. 
200,00 

 

U06005 - U. 1.03.01.02.011 

n. A00482 

18/06/2020 

396 H2O S.r.l. 175,93 

 

U06011 – U. 1.03.02.07.999 

 

 

2. di inviare tramite le procedure informatico-contabili la presente determinazione all’Area Bilancio, 

Ragioneria, Analisi impatto finanziario delle iniziative consiliari, per le necessarie operazioni di 

competenza; 

 

3. di dare atto che il presente provvedimento è soggetto agli obblighi di trasparenza di cui all’art. 23 

del D.lgs. 33/2013; 

 

4. di effettuare le conseguenti comunicazioni e pubblicazioni sulla pagina web del Consiglio 

regionale. 

 

 

 

 

                                                                                   dott. Aurelio Lo Fazio 

 

 

 

Pagina  5 / 5


